
opusdei.org

Poselství preláta u
příležitosti zvolení
papeže Lva XIV.

U příležitosti volby nového
Petrova nástupce v děkovné
modlitbě společně s celou církví
přinášíme slova Mons.
Fernanda Ocárize, preláta Opus
Dei.

10.05.2025

Milovaní, ať Ježíš opatruje mé dcery
a syny!

Píši tyto řádky, abych se s vámi
podělil o radost, že církev a svět mají



nového Kristova náměstka: papeže
Lva XIV. Od doby, kdy bylo jeho
jméno oznámeno na balkoně
svatopetrské baziliky, se za něj a za
obrovské poslání, které ho očekává,
modlíme.

V takovýchto chvílích víra církve září
obzvláštním leskem v jednotě srdcí a
modlitbě za společného otce a za
všechny bratry. Dnes nás zvláštním
způsobem vybízí rada, kterou svatý
Josemaría vyslovil ve Výhni: „Miluj a
cti Svatého otce, každý den se za
něho modli a umrtvuj se stále větší
láskou. On je základním kamenem
církve a neustále šíří mezi všemi
lidmi, po všechna staletí až do konce
světa, dílo posvěcení a vlády, které
Ježíš svěřil Petrovi.“ (č. 134)

Rezonují v nás slova, kterými se na
nás obrátil ještě před tím, než udělil
požehnání: „Buďme Kristovými
učedníky. Kristus jde před námi, svět
jeho světlo potřebuje. Lidstvo ho



potřebuje jako most, po němž se k
němu dostane Bůh a jeho láska.“ Jak
nás papež žádal, modleme se
společně „za toto nové poslání, za
celou církev a za mír ve světě“.

Díky Boží prozřetelnosti jsme drželi
smutek za Svatého otce Františka v
blízkosti vás všech, za přítomnosti
lidí z mnoha zemí, kteří přijeli na
nedávno skončený generální
kongres.

Cestu, započatou na regionálních
shromážděních, zaměříme na
horizont, který nám Duch svatý
otevírá prostřednictvím služby
papeže Lva XIV.; sloužit církvi,
společnosti a každému člověku,
abychom jim přiblížili teplo
evangelia ve světě, který je tak často
sužován chladnou lhostejností,
krutým násilím a chudobou, a
tragédií osamělosti.

Doprovázejme nového římského
papeže svou láskou a modlitbami



podle příkladu našeho zakladatele,
který dal zapsat ve Villa Tevere,
ústředním sídle Díla, tato láskyplná
slova:

„Ó jak záříš, Říme! Jak milý je pohled,
který nám odtud nabízíš. Jak vynikají
tvé početné starobylé památky. Jen ty
se můžeš pyšnit tím, že máš jeden
ještě vznešenější a čistší šperk:
Náměstka Kristova.

Vydejme se všichni v den svátku
Panny Marie Pompejské a Panny
Marie Lujánské s Petrem k Ježíši
skrze Marii - zvláště na poutích, které
konáte se svými přáteli v měsíci
květnu -, aby papeže i celou církev
naplnil požehnáním.

S veškerou láskou vám žehná

váš Otec

Řím, 8. května 2025



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

poselstvi-prelata-u-prilezitosti-zvoleni-
papeze-lva-xiv/ (14.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-u-prilezitosti-zvoleni-papeze-lva-xiv/
https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-u-prilezitosti-zvoleni-papeze-lva-xiv/
https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-u-prilezitosti-zvoleni-papeze-lva-xiv/

	Poselství preláta u příležitosti zvolení papeže Lva XIV.

